

Yhteisvastuukeräyksen 20 %:n seurakunnallisen osuuden päättäminen

291/04.07.00/2021

Katariinanseurakunnan seurakuntaneuvosto 20.09.2023 § 77

Esittelijä

Kirkkoherra

Esittely

Seurakuntaneuvoston Yhteisvastuu on evankelisluterilaisen kirkon vuosittainen suurkeräys, joka auttaa hädänalaisia syntyperään, uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta Suomessa ja kehitysmaissa.

Valtaosa, eli 60 % keräystuotosta ohjataan [Kirkon Ulkomaanavun katastrofiavun](#) kautta kansainväliseen apuun.

20 % tuotosta suunnataan vuosittain valittavaan, vaihtuvaan kohteeseen Suomessa.

20 % tuotosta käytetään monipuoliseen avustustoimintaan paikallisseurakuntien kautta.

Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräys kerää varoja nuorten väkivallan ja konfliktien ratkaisuun ja ennaltaehkäisyyn teemalla ”Nuoret väkivaltaisessa maailmassa”.

Yhteisvastuukeräyksen keräystuotoista 40 prosenttia lahjoitetaan Suomeen. Puolet Suomeen kohdistetuista keräystuotoista jää paikallisseurakunnille nuorten tukemiseksi tehtävään työhön sekä diakonia-avustuksiin.

Toinen puolikas kotimaahan jäävästä keräystuotosta osoitetaan valtakunnallisena kumppanina toimivalle **Aseman Lapset ry:**lle, joka kehittää ja laajentaa yhteisvastuuvain koulun- ja nuorisoväkivallan ehkäisemiseen ja vähentämiseen tähtäviä toimiaan. Konkreettisesti keräysvarat käytetään pitkittyneiden ja laajentuneiden koulukiusaamistapausten selvittämiseen ko. toiminnalla sekä katusovitteluun, jossa sovittelijoina toimivat nuorisotyön ammattilaiset. Kumpaankin menetelmää voidaan hyödyntää monisyisten konfliktien ratkomiseen. Toiminta on konkreetista puuttumista sekä ammattilaisten kouluttamista sovittelijoiksi ja väkivallan ehkäisyn osajiksi.

60 prosenttia keräystuotosta ohjataan entiseen tapaan kansainväliseen apuun **Kirkon Ulkomaanavun katastrofirahaston** kautta. Tämänvuotisessa keräyksessä huomioidaan erityisesti Kirkon Ulkomaanavun työ Keniassa, jossa katastrofirahaston avulla tuetaan nuorten koulunkäyntiä maan köyhimmillä, kuivuudesta kärsivillä alueilla. Ilmastokriisi vaikeuttaa paimentolaisperheiden elämää ja toimeentuloa laidunmaiden pienentyessä. Tämä lisää yhteisöjen

välisiä konflikteja, joihin myös nuoret joutuvat mukaan. Köyhyys ja epävakaus syventävät sosiaalisia ja toimeentuloon liittyviä ongelmia sekä koulun keskeyttämisiä. Katastrofirahaston avustuksilla tuetaan koulunsa kesken jättäneiden nuorten kouluun paluuta ja koulussa pysymistä sekä annetaan tukiovetusta ja psykososiaalista tukea. Koulutus antaa nuorille paremmat mahdollisuudet toimeentuloon ja rauhan edistämiseen omilla yhteisöissään.

Jokaisesta lahjoitetusta eurosta noin 80% käytetään avustustyöhön ja loput keräyksen vaikuttamistoimintaan, viestintään, varainhankintaan sekä keräyksen yleishallintoon.

Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksen kampanja-aika alkaa sunnuntaina 5.2.2023. Yhteisvastuu-piispana 2023 toimii Oulun hiippakunnan piispa **Jukka Keskitalo** ja keräyksen suojelijana tasavallan presidentti **Sauli Niinistö**.

Vuoden 2023 seurakunnallinen 20 %:n YV-osuus kohdennetaan Varsinais-Suomen Sininauha ry:lle kohdentaen sen AggrediTurku-toimintaan. Aggredin asiakaskohderyhmää ovat kodin ulkopuolisiin väkivaltarikoksiin syyllistyneet 18–49-vuotiaat henkilöt, vakavasti väkivallalla oireilevat henkilöt ja koulu- tai joukkosurmaa tai vakavaa väkivaltarikosta suunnittelevat henkilöt. Lahjoituksen voi kohdentaa suoraan nuorten toimintaan. Sininauha toimii myös Katariinanseurakunnan alueella ja osa diakonian asiakkaista on samoja kuin Sininauhalla.

Lava: Tässä pykälässä käsitellyllä asialla on kirkkojärjestyksen 23 luvun 3 §:ssä tarkoitettuja lapsivaikutuksia, sillä Yhteisvastuukeräyksen seurakunnallinen osuus tuotosta kohdistuu väkivallalla oireilevien nuorten toimintaan.

Esitys Vuoden 2023 seurakunnallinen 20 %:n YV-osuus kohdennetaan Varsinais-Suomen Sininauha ry:lle kohdentaen sen AggrediTurku-toimintaan. Aggredin asiakaskohderyhmää ovat kodin ulkopuolisiin väkivaltarikoksiin syyllistyneet 18–49-vuotiaat henkilöt, vakavasti väkivallalla oireilevat henkilöt ja koulu- tai joukkosurmaa tai vakavaa väkivaltarikosta suunnittelevat henkilöt. Lahjoituksen voi kohdentaa suoraan nuorten toimintaan. Sininauha toimii myös Katariinanseurakunnan alueella ja osa diakonian asiakkaista on samoja kuin Sininauhalla.

Päätös Esityksen mukaan.

Jakelu Tuija Laine, taloustoimisto
Mia Kuronen
Oona Nissinen
Annika Forsström